



УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

8 апреля 2022 года

№ 52

г. Омск

О внесении изменений в Указ Губернатора Омской области от 1 августа 2016 года № 133

1. Внести в Указ Губернатора Омской области от 1 августа 2016 года № 133 "О дополнительной мере социальной поддержки в виде частичной компенсации расходов по оплате коммунальных услуг в 2020, 2021 годах" следующие изменения:

1) в названии цифры "2020, 2021" заменить цифрами "2021, 2022";

2) в пункте 1:

- цифры "2020, 2021" заменить цифрами "2021, 2022";

- цифры "2019 (2020)" заменить цифрами "2020 (2021)";

- цифры "2020 (2021)" заменить цифрами "2021 (2022)";

3) в приложении "Порядок предоставления дополнительной меры социальной поддержки в виде частичной компенсации расходов по оплате коммунальных услуг в 2020, 2021 годах":

- в названии цифры "2020, 2021" заменить цифрами "2021, 2022";

- в пункте 1:

в абзаце первом цифры "2020, 2021" заменить цифрами "2021, 2022";

в абзаце втором:

цифры "2019 (2020)" заменить цифрами "2020 (2021)";

цифры "2020 (2021)" заменить цифрами "2021 (2022)";

в абзацах третьем, четвертом цифры "2020 (2021)" заменить цифрами "2021 (2022)";

- в пункте 3:

подпункт 1 дополнить словами "(в случае личного обращения либо направления в учреждение заявления и прилагаемых к нему документов, указанных в настоящем пункте, через организации почтовой связи)";

в абзаце девятом цифры "2020 (2021)" заменить цифрами "2021 (2022)";

- подпункт 1 пункта 4 изложить в следующей редакции:

"1) паспорт или иной документ, удостоверяющий личность представителя (в случае личного обращения либо направления в учреждение заявления и прилагаемых к нему документов, указанных в пункте 3 настоящего Порядка, через организации почтовой связи);";

- в пункте 5:

абзац второй изложить в следующей редакции:

"Заявление и копии документов, предусмотренных пунктами 3, 4 настоящего Порядка, могут быть направлены в учреждение почтовым отправлением, при этом подлинность подписи гражданина либо его представителя на заявлении, а также верность прилагаемых копий документов должны быть засвидетельствованы в установленном законодательством порядке.";

дополнить абзацем следующего содержания:

"В случае если заявление представлено посредством федеральной государственной информационной системы "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)", государственной информационной системы Омской области "Портал государственных и муниципальных услуг Омской области", гражданин (его представитель) в течение 10 рабочих дней со дня регистрации учреждением заявления представляет в учреждение документы в соответствии с пунктами 3, 4 настоящего Порядка.";

- пункт 6 дополнить словами "и документов, предусмотренных пунктами 3, 4 настоящего Порядка";

- в подпункте 1 пункта 11 после цифры "2" запятую исключить;

- в приложении "Справка об оказании в декабре 2020 (2021) года гражданину коммунальной услуги по отоплению теплоснабжающей организацией по тарифу, установленному для теплоснабжающей организации, ранее эксплуатировавшей используемые для оказания данной коммунальной услуги источники тепловой энергии и (или) тепловые сети":

в грифе цифры "2020, 2021" заменить цифрами "2021, 2022";

в названии и тексте цифры "2020 (2021)" заменить цифрами "2021 (2022)".

2. Настоящий Указ вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

Губернатор Омской области



А.Л. Бурков